Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N° 11.507/04
DE 10 DE AGOSTO DE 2004

PUBLICADO NO JORNAL
BOLETIM DO MUNICÍPIO

N~ J6.&.~ ... DE~?../.Q~ .. /20.Qj ..

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no
valor de R$ 6.527.890,75.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das
atribuições que lhe conferem os artigos 7° e 11 da lei n° 6.429, de 24 de novembro de
2.003 e artigo 93, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, de OS de abril de 1.990,

DECRETA:

Art. 1°. Fica aberto um crédito suplementar no valor de
R$ 6.527.890,75 (Seis Milhões Quinhentos e Vinte e Sete Mil Oitocentos e Noventa Reais e
Setenta e Cinco Centavos), destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento
vigente:

15.10
15.10-0412202.2004
15.10-339039
15.10-449052

35.10
35.10-0412202.2004
35.10-339033
35.10-339036
35.10-1545128.1005
35.10-449051

45.10
45.10-2781218.2010
45.10-339036
45.10-2781218.2013
45.~-339014
45. CB39033
run 7

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Passagens e Despesas com Locomoção
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
Obras Públicas
Obras e Instalações

SECRETARIA DE ESPORTES
SECRETARIA GERAL
Manutenção das Atividades da SEL
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física
Fundo de Apoio ao Desporto Não Profissional
Diárias - Civil
Passagens e Despesas com Locomoção

10.000,00
5.000,00

90.000,00
70.000,00

933.000,00

37.000,00

]s.ooo,oo
10.000,00

45.10-339036
45.10-339039
45.10-339048
45.10-2781318.1015
45.10-449051

55.10
55.10-0445220.2004
55.10-339030
55.10-339039
55.10-1545220.2009
55.10-339039
55.10-1854119.1006
55.10-339030
55.10-339039

60.10
60.10-1030121.2004
60.10-339030
60.10-339036
60.10-1030121.2050
60.10-339039
60.10-1030221.2032
60.10-449052- SIH

65.20
65.20-2645223.2003
65.20-449051

75.10
75.10-0618129.1025
75.10-339032

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
-Estado de São Paulo -

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas
Construção de Centros Esportivos e Similares
Obras e Instalações

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Material de Consumo
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Serviços Contratados
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Parque da Cidade
Material de Consumo
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE SAÚDE- FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Material de Consumo
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física
Locação de Imóveis
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Convênio SUS - PLENA
Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE TRANSPORTES
FUNDO MUNICIPAL DE TRANSPORTES
Trânsito
Obras e Instalações

SECRETARIA ESPECIAL DE DEFESA DO
CIDADÃO
SECRETARIA GERAL
Fundo Antidrogas Municipal
Material de Distribuição Gratuita

30.000,00
50.000,00

130.000,00

132.056,92

1.118.833,83
160.000,00

160.000,00

126.000,00
90.000,00

1.500.000,00
368.000,00

50.000,00

80.000,00

1.370.000,00

3.000,00

Art. 20. O crédito aberto no artigo anterior R$ 4.219.890,75
(Quatro Milhões, Duzentos e Dezenove Mil, Oitocentos e Noventa Reais e Setenta e Cinco
Centavos) corre por conta do excesso de arrecadação apurado em balanço r rente ao
exercíçlo de 2003 e R$ 2.308.000,00 (Dois Milhões, Trezentos e Oito Mil Reai c~rre por
con~~dá anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente: ,
o 1(10' 2

15.10
15.10-0412202.2004
15.10-339035
15.10-0412202.2050
15.10-339039

35.10
35.10-0412202.2004
35.10-339035
35.10-339039
35.10-449052
35.10-1545128.1005
35.10-339039
35.10-1648208.1001
35.10-449051

45.10
45.10-2781218.2010
45.10-339030
45.10-339032
45.10-339033
45.10-339039
45.10-2781218.2013
45.10-339030
45.10-339032
45.10-449052
45.10-2781218.2045
45.10-339039
45.10-2781218.2050
45.10-339039

60.10
60.10-1030121.2004
60.10-339039
60.10-1030221.2032
60.10-339039- SIH

DJ~
{_

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Serviços de Consultoria
Locação de Imóveis
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Serviços de Consultoria
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Equipamentos e Material Permanente
Obras Públicas
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Programa Habitacional
Obras e Instalações

SECRETARIA DE ESPORTES
SECRETARIA GERAL
Manutenção das Atividades da SEL
Material de Consumo
Material de Distribuição Gratuita
Passagens e Despesas com Locomoção
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Fundo de Apoio ao Desporto Não Profissional
Material de Consumo
Material de Distribuição Gratuita
Equipamentos e Material Permanente
Serviços de Assessoria
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Locação de Imóveis
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL ,
DE SAUDE
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Convênio SUS - PLENA
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

10.000,00

5.000,00

25.000,00
15.000,00
15.000,00

15.000,00

90.000,00

30.000,00
30.000,00
10.000,00
20.000,00

35.000,00
35.000,00
10.000,00

37.000,00

55.000,00

418.000,00

80.000,00

f '
3

65.20
65.20-2645223.2003
65.20-339039

75.10
75.10-0618129.1025
75.10-445042
75.10-449051
75.10-449052

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

SECRETARIA DE TRANSPORTES
FUNDO MUNICIPAL DE TRANSPORTES
Trânsito
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

SECRETARIA ESPECIAL DE DEFESA DO
CIDADÃO
SECRETARIA GERAL
Fundo Antidrogas Municipal
Auxílios
Obras e Instalações
Equipamentos e Material Permanente

1.370.000,00

1.000,00
1.000,00
1.000,00

Art. 30. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

2004.
Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 10 de agosto de

E~_____JJ_, 0 - ~
Emanuel Fern~
Prefeito Municipal

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria de
Assuntos Jurídicos, aos dez dias do mês de agosto do ano de dois mil e quatro.

o,.,~Jur~~
Roberta ~rcondes ~Õurniol Rebello

Divisão de Formalização e Atos

D 11.507 4